Cum autem plerunque fieri soleat, ut Principum familie ex æquali divisione bonorum, si non plané intercidunt, saltem ita attenuentur, ut pro dignitate statum & conditionem suam tueri amplius nequeant; unde avorum quoque nostrorum memoria, feuda dignitatum apud unum ex familia, præsertim seniorem, semper facta tecta que conservata sunt, quod prudenter considerârunt, nihil esse tam magnum, quod divisione parvum nõ fiat, ut inquit Imperator noster Justinianus in authent. de trient. & semiss. §. I. Landgravius PHILIPPUS, ut fuit Princeps prudens & providus (non obstante communi & veriore illa sententia & opinione Juris, quod filii æqualiter parenti in feudis, sicut & in bonis allodialibus, succedere debeant, & vasallus non possit disponere, quod unus filiorum duas partes habeat, alter tertiam, multo minus, quod uni totum feudum assignet, eo quod providentia legis seu consuetudinis feudalis

hoc privilegiū filiis præstet, ut æqualiter in iis omnes succedant; unde id quod lex alicui tribuit, non possit ab alio nisi ipsa lege auferri) non aliter quàm sicut Cyrus Rex Persarum, inter filios suos ante mortem disposuit, ut licet pari benevolentia omnes cõplecteretur, tamen penes Landgravium GULIELMUM maximum natu filium semissis seu dimidia pars bonorum illius remaneret. Cui dispositioni patris cum reliqui filii cõsentirent, & illam assignationem ratam haberent, & quilibet favori & juri pro se introducto renunciare possit, & alioquin vera sit sententia Baldi, quod feudum antiquum de voluntate & consensu reliquorum filiorum, per patrē uni ex filiis assignari queat: Landgravius GULIELMUS in media parte bonorum à patre relictorum successit, cum reliquis tamen suis tribus fratribus ita vivebat, ut sicut orbis cœlestes miris anfractibus sibi mutuò cedunt, ut suam harmoniam & concordiam eo quasi obsequio tueantur, sic ille cedendo, ferendo, & placidè contrà nitendo, concordiam & amicitiam cum fratribus coleret, servaret & retineret summā, & illi eum vicissim non tantum velut fratrem amarent, verum etiam quodam modo revererentur & observarent, ita ut nullæ propemodū simulates inter illos unquā sint deprehensæ vel animadversæ: exemplum & præceptū illius Sciluri Scythæ, octoginta liberos masculos habentis, sibi proponentes, qui cum moritutus esset, fasciculū jaculorum singulis porrexit, & illum rumpere jussit; id cum singuli recussissent, eo quod impossibile videretur, ipse singula jacula exemit, atq; ita facile omnia cõfregit, filios admonens his verbis: Si concordēs eritis, validi & invicti manebitis: contrā, si dissidiis & seditione distrahemini, imbecilles & expugnatu faciles critis. quo sane Scythæ non magis Scythicè rem ob oculos ponere potuisset: imò Cyri Regis Persarum consilio obtemperantes, quod fieri non possit, ut qui eodem sanguine prognati, & ab una & eadem matre alti, iisdem in ædibus creverunt, & ab iisdem parentibus dilecti, eundem tum patrem tum matrem appellarunt, non omnium sint